12/07/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1391462F/03AGdBq25Sb3dhU476gTYjr4W2VN8umu3s6iwBbeH_Aiyu5QdPOSuNxYzjAys8hSUCig… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 076, DE 13 DE ABRIL DE 2021

“Concede Gratificação a Servidor Público”.

O PREFEITO CONSTITUICIONAL DE TAIPU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais que lhes são conferidas por Lei e de
conformidade com Art. 87, inciso XXXVI da Lei Orgânica do
Município de Taipu/RN.
CONSIDERANDO, a Organização Administrativa
disciplinada na Lei Complementar Municipal nº 442/2017,
artigos 28, inciso II e 91, Anexo I,
R E S O L V E:
Artigo 1º - CONCEDER, a servidora KALIANE KARYDJA
DA SILVA SALDANHA, inscrita no CPF/MF nº 067.254.564-
05, ocupante do cargo de provimento de confiança de
COORDENADORA DE ENFERMAGEM, lotada na Unidade
Mista – Hospital Municipal João Enfermeiro, a gratificação de
40% (quarenta por cento) sobre seu vencimento base.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito, em Taipu/RN, 13 de abril de 2021, 129º
de Emancipação Política e 133º da República.

ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR
Prefeito

Publicado por:

José Viana Júnior

Código Identificador:1391462F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/04/2021. Edição 2503

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/